15.- The Same Emperors and Caesars to Agathus.- 
It is not lawful to revoke the penalty imposed by a 
sentence of the Governor of a province.

16.- The Emperor Constantine to Catulinus, 
Proconsul of Africa.- Let the judge about to pass 
sentence exercise moderation, so that before 
imposing a capital penalty upon anyone, as in the 
case of adultery, homicide, or witchcraft, the accused 
may be convicted either by his own confession, or by 
the positive statements of persons subjected to 
torture, or interrogated; so that there may be a general 
agreement of the testimony with reference to his 
guilt, and he may be implicated to such an extent that 
it will scarcely be necessary for him who committed 
the crime to deny it.
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11.- Imp. GORDIANUS A. TITIANO.- Metalli 
supplicium tam ad personas liberas quam etiam ad 
serviles pertinet condiciones.

12.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. In consistorio dixerunt:  Decurionum filii non 
debent bestiis subici. Nec enim vocibus eorum credi 
oportet, quando aut obnoxium crimine absolvi aut 
innocentem condemnari desideraverint.

13.- Iidem AA. URSINO.- Servo ex sententia 
damnato si quoquo modo ex sententia proprietatis ius 
amputatum non sit, domino suo obsequi eum par est.

14.- Iidem AA. Et CC. VITALI.- Si operis publici 
temporalis poenae sententia praefinitus necdum 
excessit dies, hunc expectari convenit, cum non 
remitti poenam facile publice intersit, ne ad maleficia 
temere quisquam prosiliat.

15.- Iidem AA. Et CC. AGATHEMERO.- Poenam 
sua dictam sententia praesidi provinciae revocare 
non licet.

16.- Imp. CONSTANTINUS A. Ad CATU-
LINUM.- Qui sententiam laturus est, tem-
peramentum hoc teneat, ut non prius capitalem in 
quempiam promat severamque sententiam, quam in 
adulterii vel homicidii vel maleficii crimen aut sua 
confessione aut certe omnium, qui tormentis vel 
interrogationibus fuerint dediti, in unum cons-
pirantem concordantemque rei finem convictus sit et 
sic in obiecto flagitio deprehensus, ut vix etiam ipse 
ea quae commiserit negare sufficiat.

11.- El Emperador GORDIANO, Augusto, a 
TICIANO.- El suplicio de las minas pertenece tanto a 
las personas libres, como también a las de condición 
servil.

12.- Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXI-
MIANO, Augustos, dijeron en el consistorio: Los 
hijos de los decuriones no deben ser echados a las 
fieras. Y como por el pueblo se hubiesen hecho 
exclamaciones, dijeron a su vez: No han de ser oídas 
las vanas vociferaciones del pueblo; porque no se 
debe dar crédito a sus vociferaciones, cuando pre-
tenden, o que sea absuelto de un crimen el culpable, o 
que sea condenado un inocente.